2024年１月12日

各  位

会社名 株式会社ラストワンマイル

代表者名 代表取締役社長 渡辺 誠

 (コード番号：9252 東証グロース)

問合せ先 取締役 財務経理部長 市川 康平

 (電話番号 050-1781-0250)

業績予想に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ2023年10月13日に公表しました2024年８月期通期業績予想(日本基準：

2023年９月１日～2024年８月31日)を上方修正するとともに、2024年８月期第１四半期より国際

財務報告基準(IFRS)を任意適用したことを踏まえ、2024年８月期通期連結業績予想(IFRS：2023

年９月１日～2024年８月31日)を、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.2024年８月期通期連結業績予想

(2023年９月１日～2024年８月31日)

(１)2024年８月期通期連結業績予想(日本基準)の修正

ストック型収益の獲得が順調に推移しております。売上高の見通しは変更無しの見通しであり

ますが、ストック型収益の獲得が当初の計画よりも効率的に行えていることが概算金額で約

5,000万円程度営業利益が増益となります。

(単位：百万円)

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想

日本基準(A)
10,100 300 293 192 69円14銭

今回修正予想

日本基準(B)
10,100 350 340 223 82円13銭

増減額(B－A) 0 50 47 31

増減率(％) 0.0 16.7 16.0 15.7

( 参 考 ) 前 期 実 績

(2023年８月期)
9,426 198 243 326 121円44銭

(２)2024年８月期通期連結業績予想(IFRS)

当社は2023年10月13日開催の取締役会において、国際財務報告基準(以下「IFRS」といいま

す。)の任意適用することを決議しております。それにより、影響度調査等の手続きを行った

結果、主に、IFRS移行日前にファイナンス・リースに分類していた資産を除き、リース負債を

移行日時点で測定し、同額を使用権資産として認識すること、減価償却の方法を定額法に統一

すること、のれん償却をIFRS基準に適合させること、将来の有給休暇の取得に対して有給休暇

引当金を見積り計上すること、金融資産の公正価値評価を行うこと等を、IFRSに準拠するよう

に業績数値を集計いたしました。その結果、概算金額で約１億円程度営業利益が増加いたしま

す。なお、当社はIFRSを任意適用することといたしましたため、日本基準での業績予想は取り

下げいたします。

(単位：百万円)

  売上収益 営業利益
税引前利

益
当期利益

親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的１

株当たり

当期利益

今回修正予想

日本基準(B)
10,100 350 340 223 223 82円13銭

今回予想

IFRS(C)
10,100 450 440 289 289 106円44銭

差額(C－B) 0 100 100 66 66

差異率(％) 0.0 28.6 29.4 29.6 29.6

(注)今回修正予想日本基準(B)における税引前利益には日本基準に基づく経常利益を、当期利

益には日本基準に基づく当期純利益を、親会社の所有者に帰属する当期利益には親会社株

主に帰属する当期純利益を、基本的１株当たり当期利益には１株当たり連結当期純利益を

それぞれ記載しております。

２.その他

2024年１月12日に公表しております、子会社化する予定の２社①株式会社ベンダー②株式会社

HOTEL STUDIO及び、子会社化を決定した③株式会社プレミアムビジネスサポートに関連して、当

社グループの連結業績予想に与える影響金額については、上記の予想数値には含めておりません。

精査の結果、修正する予定の連結業績予想については４月末頃を目処に公表いたします。

以上